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Hei.

 

Viser til møte 3. april vedrørende kryssløsning og ensidig busslomme ved Dalekletten langs fv.561 –
Toftøyvegen i Øygarden kommune. I henhold til referatet skulle Statens vegvesen gjennomføre fartsmålinger og
tellinger ved Daleklatten – resultatet er beskrevet under.

 

Det er gjort tellinger og observasjoner av fotgjenger i det aktuelle kryssområdet 9 og 10 april. Det ble observert
16 gående og syklende over bruen på fv.225 i makstimen. Det ble registrert mellom 14:30 og 15:00, to personer
som krysset vegen i plan mellom busslommene. Det ble ikke observert kryssende over vegen mellom
busslommen som følge av av/påstiging av buss. Det er mulig at på andre tidspunkt vil det være flere som
krysser over vegen i plan. Med tanke på eventuelle utbyggingsplaner i området som blir realisert, er det
sannsynlig at det vil kunne føre til en økt andel kryssende fotgjengere til/fra busslommene.

 

Det er blitt gjennomført fartsmålinger over fem dager i perioden 8 – 12 april. Totalt er det blitt registrert fart på
22 375 kjørende. Fartsgrensen på stedet er 80 km/t. Den gjennomsnittlige hastigheten ble registrert til 64
km/t. Den registrerte 85 % - fraktilen (fartsnivået) i måleperioden i begge retninger var 71 km/t. Det vil si at 85
% av de registrerte kjøretøyene kjører 71 km/t eller lavere ved det aktuelle målepunktet. 

 

Skiltmyndighet for fartsgrense har tatt en vurdering om det er aktuelt å redusere fartsgrensen på strekningen
ved krysset til fv.225 – Toftedalen. I henhold til kriterier for fastsettelse av fartsgrenser er det ikke aktuelt å
skilte ned kryssområdet eller strekningen til 60 km/t. Slik fartsgrense skal brukes på veger med mange
avkjørsler og mye aktivitet langs vegen og randbebyggelse. Den aktuelle strekningen har få avkjørsler og et
separat anlegg for gående og syklende. Randbebyggelsen i området ligger skjermet fra hovedvegen. Basert på
fartsmålingene ligger 85 % i fartsgrense 71 km/t eller lavere. Som følge av dette tilpasser kjørende farten ved
passering av krysset til Toftedalen i henhold til trafikkreglene pr. i dag. Basert på det som er skrevet ovenfor
finner skiltmyndighet ikke på nåværende tidspunkt grunnlag for å redusere fartsgrensen på fv.561 –
Toftøyvegen til 70 km/t ved krysset til Toftedalen.

 

Den aktuelle kryssløsningen ved Toftedalen er blitt vurdert av Nettbuss og verneombud. Konklusjonen deres er
at de er kritisk til ensidig busslomme da dette medfører større belastning på sjåførene (nakke/skuldre). Videre
mener Nettbuss og verneombud at kryssløsningen er trafikkfarlig da bussen skal krysse vegbanen to ganger pr.
stopp. Kryssløsningen som vurderes etablert ved Toftedalen er et kanalisert kryss med venstresvingefelt. Dette
er en kryssløsning som er en normert løsning i henhold til våre håndbøker. Det er vår vurdering at et slik kryss
totalt sett vil bidra til å øke trafikksikkerheten og redusere sannsynligheten for kryssrelaterte ulykker. Vi er
derfor ikke enig med Nettbuss sin vurdering av det aktuelle krysset.

 

Dersom det er spørsmål det til som er skrevet ovenfor er det bare å ta kontakt.

 

Med hilsen
Mats Korneliussen

Seksjon: Plan- og forvaltningsseksjon Bergen
Postadresse: Statens vegvesen Region vest, Postboks 43, 6861 LEIKANGER



Besøksadresse: Nygårdsgaten 112, BERGEN
Mobil: +47 99341206  e-post/Skype: mats.korneliussen@vegvesen.no
www.vegvesen.no  e-post: firmapost-vest@vegvesen.no

Tenk miljø - spar papir. Trenger du å skrive ut denne e-posten?
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Hei!

Vedlagt finner dere referat frå møtet vi hadde den 03.04.18 om Dalekletten, Kollsnes næringspark, Rong
sentrumsplan og plan for Rongøy. Ber kommunen om å sende vidare til dei eg ikkje har e-post til. Gi meg en
lyd om dere har kommentarar til referatet.   

 

Venleg helsing

Gunhild Raddum
Seniorrådgjevar

Samferdselsavdelinga/transportplanseksjonen

Tlf: 55 23 93 54
www.hordaland.no
 

 


